[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________
13.05.2013                                                                                                  №  197
с. Усть – Ницинское

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Усть - Ницинского сельского поселения

С учетом ухудшения оперативной обстановки с пожарами на территории Усть-Ницинского сельского поселения необходимо принять дополнительные меры по профилактике пожаров и гибели людей, в том числе по подготовке мероприятий к ликвидации возможных пожаров.

На основании изложенного, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй  14 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области и статьей 6 Устава Усть-Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 13  мая 2013 года на территории Усть-Ницинского сельского поселения особый противопожарный режим на весенне-летний пожароопасный период до особого распоряжения.

2. На время действия особого противопожарного режима повсеместно запретить:

1) сжигание мусора и травы, в том числе и на индивидуальных приусадебных участках;

2) посещение гражданами лесных массивов;

3) проведение сельхозпалов на полях сельхозпредприятий;

4) топку отопительных печей, не имеющих искрогасителей;

5) проведение лесозаготовок и использование техники на полевых работах, не имеющих искрогасителей.

3. Через средства массовой информации довести до населения об ужесточении действия санкции ст. 20.4 ч. 2 Кодекса об административных правонарушениях в Российской Федерации «Нарушение требований правил пожарной безопасности» в период особого противопожарного режима.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть - Ницинского

сельского поселения                                                                     К.Г. Судакова